DOMESTICA

Versao em Portugués

y

EDICAO - 10/2010
CODIGO - 979101

Catalogo de pecas

@ jacto

MAQUINAS AGRICOLAS JACTO S.A.
Rua Dr. Luiz Miranda, 1650
17580-000 - Pompéia - SP - Brasil
Tel.: (14) 3405-2100 - Fax: (14) 3452-1916
E-mail: jacto@jacto.com.br
Home page: http://www.jacto.com.br



mailto:E-mail: jacto@jacto.com.br




DOMESTICA

EQUIPAMENTO

oY)
>\
®

LAVAJACTO J6000 (127V / 60HZ / BY PASS / BICO TURBO).......ccoviiiiiiiieeeiiiee
LAVAJACTO J6000 (127V [/ 60HZ I BY PASS)...ccoiiiiiiiiiiiiieereeeeeee e
LAVAJACTO J6000 (127V / 60HZ / STOP TOTAL / BICO TURBO)........ccceveeiinnnee.
LAVAJACTO J6000 (127V / 60HZ/ STOP TOTAL)....uttiiieeiiiiiiiiiee e
LAVAJACTO J6000 (220V / 60HZ / BY PASS / BICO TURBO)......cccoviiiiiiiieeeeinnee
LAVAJACTO J6000 (220V / BOHZ / BY PASS)....cciiiiiieeiee it
LAVAJACTO J6000 (220V / 60HZ / STOP TOTAL / BICO TURBO).......ccevveeiinnnnee.
LAVAJACTO J6000 (220V / 60HZ / STOP TOTAL)....uviiieeeiiiiiiiiiee et

o o o o » b b b




LAVAJACTO J6000 (127V / 60HZ / BY PASS / BICO TURBO)
(RG: 1183888 Edicéo: 2010/09)

CONJUNTOS DE MONTAGEM PAG.
EJETOR DE DETERGENTE 25
EXTENSAO 1000 PSI COMPLETA 27
EXTENSAO BICO TURBO DOMESTICA 28
GATILHO COMPLETO 1000 PSI 26
GATILHO REGULAVEL 1000 PSI 24
LAVADORA J6000 127V 60HZ / BY PASS / BICO TURBO 8
MOTO BOMBA J6000 127V 60HZ 0,75CV / BY PASS 6
PONTEIRA COMPLETA 29

LAVAJACTO J6000 (127V / 60HZ / BY PASS)
(RG: 1175320 Edicéao: 2010/09)

CONJUNTOS DE MONTAGEM PAG.
EJETOR DE DETERGENTE 25
EXTENSAO 1000 PSI COMPLETA 27
GATILHO COMPLETO 1000 PSI 26
GATILHO REGULAVEL 1000 PSI 24
LAVADORA J6000 127V 60HZ / BY PASS 10
MOTO BOMBA J6000 127V 60HZ 0,75CV / BY PASS 6
PONTEIRA COMPLETA 29

LAVAJACTO J6000 (127V / 60HZ / STOP TOTAL / BICO TURBO)
(RG: 1183887 Edic&o: 2010/09)

CONJUNTOS DE MONTAGEM PAG.
EJETOR DE DETERGENTE 25
EXTENSAO 1000 PS| COMPLETA 27
EXTENSAO BICO TURBO DOMESTICA 28
GATILHO COMPLETO 1000 PSI 26
GATILHO REGULAVEL 1000 PSI 24
LAVADORA J6000 127V/60HZ /STOP TOTAL/BICO TURBO 14
MOTOBOMBA J6000 127V 60HZ 0,75CV STOP TOTAL 12
PONTEIRA COMPLETA 29

LAVAJACTO J6000 (127V / 60HZ/ STOP TOTAL)
(RG: 1175331 Edicdo: 2010/09)

CONJUNTOS DE MONTAGEM PAG.
EJETOR DE DETERGENTE 25
EXTENSAO 1000 PS| COMPLETA 27
GATILHO COMPLETO 1000 PSI 26
GATILHO REGULAVEL 1000 PSI 24
LAVADORA J6000 127V 60HZ STOP TOTAL 16
MOTOBOMBA J6000 127V 60HZ 0,75CV STOP TOTAL 12
PONTEIRA COMPLETA 29




LAVAJACTO J6000 (220V / 60HZ / BY PASS / BICO TURBO)
(RG: 1188380 Edicéao: 2010/12)

CONJUNTOS DE MONTAGEM PAG.
EJETOR DE DETERGENTE 25
EXTENSAO 1000 PSI COMPLETA 27
EXTENSAO BICO TURBO DOMESTICA 28
GATILHO COMPLETO 1000 PSI 26
GATILHO REGULAVEL 1000 PSI 24
LAVADORA J6000 220V 60HZ COM BICO TURBO 30
MOTOBOMBA J6000 220V 60HZ 0,75CV COM BY PASS 18
PONTEIRA COMPLETA 29

LAVAJACTO J6000 (220V / 60HZ / BY PASS)
(RG: 1175430 Edicéao: 2010/09)

CONJUNTOS DE MONTAGEM PAG.
EJETOR DE DETERGENTE 25
EXTENSAO 1000 PSI COMPLETA 27
GATILHO COMPLETO 1000 PSI 26
GATILHO REGULAVEL 1000 PSI 24
LAVADORA J6000 127V 60HZ / BY PASS 10
MOTOBOMBA J6000 220V 60HZ 0,75CV COM BY PASS 18
PONTEIRA COMPLETA 29

LAVAJACTO J6000 (220V / 60HZ / STOP TOTAL / BICO TURBO)
(RG: 1188381 Edic&o: 2010/11)

CONJUNTOS DE MONTAGEM PAG.

LAVADORA J6000 220V/60HZ/STOP TOTAL/BICO TURBO 31

LAVAJACTO J6000 (220V / 60HZ / STOP TOTAL)
(RG: 1175452 Edic&o: 2010/09)

CONJUNTOS DE MONTAGEM PAG.
EJETOR DE DETERGENTE 25
EXTENSAO 1000 PSI COMPLETA 27
GATILHO COMPLETO 1000 PSI 26
GATILHO REGULAVEL 1000 PSI 24
LAVADORA J6000 220V 60HZ STOP TOTAL 22
MOTO BOMBA J6000 220V/60HZ 0,75CV/STOP TOTAL 20
PONTEIRA COMPLETA 29




MOTO BOMBA J6000 127V 60HZ 0,75CV / BY PASS

14—,

ELP-322




MOTO BOMBA J6000 127V 60HZ 0,75CV / BY PASS

Continuagdo

Ref. | CODIGO DENOMINAGCAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1175056 |Moto bomba J6000 127V 60Hz 0,75CV / By 1
pass

01 023895 Cabo elétrico completo 3000 - 110V 1
02 025429 Anel de vedagdo OR1-109 1
03 027680 Tampa traseira 1
04 027698 Capa protetora 3 1
05 027706 Caixa elétrica 1
06 225474 Mola de compresséo 1
07 244368 Parafuso M8 x 25 x 1,25 2
08 246421 Capacitor permanente 1
09 473934 Paraf. Cab. Cil. ¢/ Sext. Int. M 8 x 80 x 1.25 4
10 520676 Arruela de pressédo M5 6
11 567107 Anel de vedagdo OR1-154 1
12 567420 Mola de compresséo 1
13 573428 Paraf. ¢/ fendaM 5 x 12 x 0,8 3
14 658518 | Tampa M20 6
15 658575 Pistdo nadador 1
16 658633 | Valvula de retengédo o 6 6
17 658666 Posicionador da mola 1
18 658674 Piloto vedador 1
19 739383 Anel de vedagdo OR1-106 1
20 739409 | Tampdo 1/4" - 19 BSP 2
21 745745 Filtro com vedagao 1
22 745752 Bico de entrada com anel 1
23 812040 Anel de vedagdo ORI - 028 1
24 1184071 |Apoio da gaxeta 3
25 832857 Anel de vedagdo OR1-115 1
26 858639 Rolamento fixo ¢/ 1 carreira de esferas 6201 1
27 870436 Anel anti-extrusdo diam. int. 4.9/5.0 1
28 887496 Interruptor Bipolar 16A 1
29 901405 Anel de vedagdo OR1-014 6
30 915744 Porca conica 1
31 917344 | Anel de vedagdo OR1-008 1
32 997650 | Vedacdo da Chave elétrica 1
33 887405 Anel de vedagédo 99,2 SEC W 2,16 Borracha 2
34 1170548 | Corpo 1
35 1170550 | Excéntrico 1160 1
36 1170554 | Guia dos pistdes 1
37 1168360 | Terminal - macho 2
38 1174995 | Retentor @15 x 924 x 7 1
39 1174999 | Rolamento de esferas fixo 1 carreira - 6202 C3 1
40 1174846 | Rolamento axial de esferas 924 x g47 x 11 1
41 1175000 | Retentor 210 x 918 x 4/6 3
42 1173964 | Disco de fixacédo 210 3
43 1174997 | Mola de compresséo 918,3 x 22,3 x 30 3
44 1175025 |Gaxeta 210 x 918 x 5,7 3
45 1175026 | Pistéo piloto 2 1
46 1174987 | Motor elétrico 127V 60Hz 0,75CV 1
47 1173299 | Pistdo @10 x 57 3
48 1175062 | Anel de vedagao 859,99 x 2,62 nitrilica 1
49 1176215 | Cabecgote montado 1
50 1180418 | Arruela dentada @8 AD 2A 6
51 1182083 | Parafuso prisioneiro M5 x 0,8 x 100 Ago 3

824201 Oleo lubrificante referencia TEXACO 1




LAVADORA J6000 127V 60HZ / BY PASS / BICO TURBO

ELP-331




LAVADORA J6000 127V 60HZ / BY PASS / BICO TURBO

Continuagdo

Ref. | CODIGO DENOMINAGCAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1183888 |Lavadora J6000 127V 60HZ / By Pass / Bico 1
turbo
01 013433 Arruela lisa 2
02 1175310 |Manual de Instrugdes - J6000 1
03 750646 Ejetor de detergente 1
04 1175056 |Moto bomba J6000 127V 60Hz 0,75CV / By 1
pass

05 1175220 | Mangueira completa g 3/16 x 6200 1
06 371831 Parafuso 5 x 16 (mitoplastic) 4
07 478560 | Cabo 1
08 481150 Roda 160 2
09 519736 Arruela de pressédo M8 2
10 1175245 | Carenagem dianteira completa 1
11 567412 Parafuso sextavado M8 x 20 x 1,25 2
12 1166366 | Gatilho regulavel 1000 PSI 1
13 918649 Carenagem traseira completa 1
14 756627 Engate rapido 1/2" (fémea) 1
15 825497 Parafuso ¢/ fenda 3,5 x 16 2
16 1162212 | Extenséo bico turbo doméstica 1
17 025429 Anel de vedagdo OR1-109 2

1175296 | Adesivo de Identificacdo - J6000 127V 1




LAVADORA J6000 127V 60HZ / BY PASS

ELP-316




LAVADORA J6000 127V 60HZ / BY PASS

Continuagdo

Ref. | CODIGO DENOMINAGCAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1175320 |Lavadora J6000 127V 60HZ / By Pass 1
01 013433 Arruela lisa 2
02 1175310 |Manual de Instrugdes - J6000 1
03 750646 Ejetor de detergente 1
04 1175056 |Moto bomba J6000 127V 60Hz 0,75CV / By 1

pass

05 1175220 | Mangueira completa g 3/16 x 6200 1
06 371831 Parafuso 5 x 16 (mitoplastic) 4
07 478560 | Cabo 1
08 481150 Roda 160 2
09 519736 Arruela de pressédo M8 2
10 1175245 | Carenagem dianteira completa 1
11 567412 Parafuso sextavado M8 x 20 x 1,25 2
12 1166366 | Gatilho regulavel 1000 PSI 1
13 918649 Carenagem traseira completa 1
14 756627 Engate rapido 1/2" (fémea) 1
15 825497 Parafuso ¢/ fenda 3,5 x 16 2
16 025429 Anel de vedagdo OR1-109 2

1175296 | Adesivo de Identificacdo - J6000 127V 1

11




MOTOBOMBA J6000 127V 60HZ 0,75CV STOP TOTAL

ELP-329

12




MOTOBOMBA J6000 127V 60HZ 0,75CV STOP TOTAL

Continuagdo

Ref. | CODIGO DENOMINAGCAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1175209 | Motobomba J6000 127V 60Hz 0,75CV Stop 1 824201 Oleo lubrificante referencia TEXACO 1
Total
01 023895 Cabo elétrico completo 3000 - 110V 1
02 025429 Anel de vedagdo OR1-109 1
03 027680 Tampa traseira 1
04 027698 Capa protetora 3 1
05 027706 Caixa elétrica 1
06 225474 Mola de compresséo 1
07 244368 Parafuso M8 x 25 x 1,25 2
08 246421 Capacitor permanente 1
09 473934 Paraf. Cab. Cil. ¢/ Sext. Int. M 8 x 80 x 1.25 4
10 520676 Arruela de pressédo M5 6
11 567107 Anel de vedagdo OR1-154 1
12 996470 Adesivo para fixa¢éo do pino 1
13 573428 Paraf. ¢/ fendaM 5 x 12 x 0,8 3
14 658518 | Tampa M20 6
15 658575 Pistdo nadador 1
16 658633 | Valvula de retengédo o 6 6
17 856237 Anel anti-extrusédo 1
18 008540 Anel de vedagdo OR1-016 1
19 739383 Anel de vedagdo OR1-106 1
20 739409 | Tampdo 1/4" - 19 BSP 2
21 745745 Filtro com vedagao 1
22 745752 Bico de entrada com anel 1
23 812040 Anel de vedagdo ORI - 028 1
24 1184071 |Apoio da gaxeta 3
25 749796 Anel de vedagdo OR2-007 1
26 858639 Rolamento fixo ¢/ 1 carreira de esferas 6201 1
27 870436 Anel anti-extrusdo diam. int. 4.9/5.0 1
28 887496 Interruptor Bipolar 16A 1
29 901405 Anel de vedagdo OR1-014 6
30 915744 Porca conica 1
31 917344 | Anel de vedagdo OR1-008 1
32 997650 | Vedacdo da Chave elétrica 1
33 887405 Anel de vedagédo 99,2 SEC W 2,16 Borracha 2
34 1170548 | Corpo 1
35 1170550 | Excéntrico 1160 1
36 1170554 | Guia dos pistdes 1
37 1168360 | Terminal - macho 2
38 1174995 | Retentor @15 x 924 x 7 1
39 1174999 | Rolamento de esferas fixo 1 carreira - 6202 C3 1
40 1174846 | Rolamento axial de esferas 924 x g47 x 11 1
41 1175000 | Retentor 210 x 918 x 4/6 3
42 1173964 | Disco de fixacédo 210 3
43 1174997 | Mola de compresséo 918,3 x 22,3 x 30 3
44 1175025 |Gaxeta 210 x 918 x 5,7 3
45 1175026 | Pistéo piloto 2 1
46 1174987 | Motor elétrico 127V 60Hz 0,75CV 1
47 1173299 | Pistdo @10 x 57 3
48 1175062 | Anel de vedagao 859,99 x 2,62 nitrilica 1
49 1176215 | Cabecgote montado 1
50 1180418 | Arruela dentada @8 AD 2A 6
51 1182083 | Parafuso prisioneiro M5 x 0,8 x 100 Ago 3
52 322214 | Anel de vedagdo OR1-115 1
53 1150513 | Apoio da mola 1
54 818054 Arruela lisa 32 x 70 x 5 1
55 511774 Cabo Stop total 750V 1
56 858894 Caixa do micro 1
57 856146 Grampo " U " 1
58 015809 Guia da haste 1
59 858704 Guia do micro 1
60 1155956 | Microrutor 15A - 250VCA 1
61 411603 Mola de compresséo 1
62 737726 Paraf. ¢/ fendaM 5 x 20 x 0,8 1
63 1150533 | Piloto com haste 1
64 028555 Piloto vedador 2 1
65 856187 Pino de fixagdo do micro 1
66 444109 Porca sextavada M5 X 0,8 1
67 909416 Protetor do fio 1
68 839084 Suplemento vedador 1
69 348474 | Anel de retengédo para eixo g 12 1

13




LAVADORA J6000 127V/60HZ /STOP TOTAL/BICO TURBO

ELP-333

14




LAVADORA J6000 127V/60HZ /STOP TOTAL/BICO TURBO

Continuagdo

Ref. | CODIGO DENOMINAGCAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1183887 |Lavadora J6000 127V/60HZ /Stop Total/Bico 1
turbo
01 013433 Arruela lisa 2
02 1175310 |Manual de Instrugdes - J6000 1
03 750646 Ejetor de detergente 1
04 1175209 | Motobomba J6000 127V 60Hz 0,75CV Stop 1
Total

05 1175220 | Mangueira completa g 3/16 x 6200 1
06 371831 Parafuso 5 x 16 (mitoplastic) 4
07 478560 | Cabo 1
08 481150 Roda 160 2
09 519736 Arruela de pressédo M8 2
10 1175336 | Carenagem dianteira completa Stop Total 1
11 567412 Parafuso sextavado M8 x 20 x 1,25 2
12 1166366 | Gatilho regulavel 1000 PSI 1
13 918649 Carenagem traseira completa 1
14 756627 Engate rapido 1/2" (fémea) 1
15 825497 Parafuso ¢/ fenda 3,5 x 16 2
16 1162212 | Extenséo bico turbo doméstica 1
17 025429 Anel de vedagdo OR1-109 2

098095 Adesivo "Stop Total" 1

1175297 | Adesivo de identificagdo - J6000 127V ST 1

15




LAVADORA J6000 127V 60HZ STOP TOTAL

ELP-328

16



LAVADORA J6000 127V 60HZ STOP TOTAL

Continuagdo

Ref. | CODIGO DENOMINAGCAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1175331 |Lavadora J6000 127V 60HZ Stop Total 1
01 013433 Arruela lisa 2
02 1175310 |Manual de Instrugdes - J6000 1
03 750646 Ejetor de detergente 1
04 1175209 | Motobomba J6000 127V 60Hz 0,75CV Stop 1

Total

05 1175220 | Mangueira completa g 3/16 x 6200 1
06 371831 Parafuso 5 x 16 (mitoplastic) 4
07 478560 | Cabo 1
08 481150 Roda 160 2
09 519736 Arruela de pressédo M8 2
10 1175336 | Carenagem dianteira completa Stop Total 1
11 567412 Parafuso sextavado M8 x 20 x 1,25 2
12 1166366 | Gatilho regulavel 1000 PSI 1
13 918649 Carenagem traseira completa 1
14 756627 Engate rapido 1/2" (fémea) 1
15 825497 Parafuso ¢/ fenda 3,5 x 16 2
16 025429 Anel de vedagdo OR1-109 2

1175297 | Adesivo de identificagdo - J6000 127V ST 1

098095 Adesivo "Stop Total" 1

17




MOTOBOMBA J6000 220V 60HZ 0,75CV COM BY PASS

14—,

ELP-322

18




MOTOBOMBA J6000 220V 60HZ 0,75CV COM BY PASS

Continuagdo

Ref. | CODIGO DENOMINAGCAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1175422 | Motobomba J6000 220V 60Hz 0,75CV com By 1
pass

01 130435 Cabo elétrico completo 3000 - 220V 1
02 025429 Anel de vedagdo OR1-109 1
03 027680 Tampa traseira 1
04 027698 Capa protetora 3 1
05 027706 Caixa elétrica 1
06 225474 Mola de compresséo 1
07 244368 Parafuso M8 x 25 x 1,25 2
08 870394 Capacitor 1
09 473934 Paraf. Cab. Cil. ¢/ Sext. Int. M 8 x 80 x 1.25 4
10 520676 Arruela de pressédo M5 6
11 567107 Anel de vedagdo OR1-154 1
12 567420 Mola de compresséo 1
13 573428 Paraf. ¢/ fendaM 5 x 12 x 0,8 3
14 658518 | Tampa M20 6
15 658575 Pistdo nadador 1
16 658633 | Valvula de retengédo o 6 6
17 658666 Posicionador da mola 1
18 658674 Piloto vedador 1
19 739383 Anel de vedagdo OR1-106 1
20 739409 | Tampdo 1/4" - 19 BSP 2
21 745745 Filtro com vedagao 1
22 745752 Bico de entrada com anel 1
23 812040 Anel de vedagdo ORI - 028 1
24 1184071 |Apoio da gaxeta 3
25 832857 Anel de vedagdo OR1-115 1
26 858639 Rolamento fixo ¢/ 1 carreira de esferas 6201 1
27 870436 Anel anti-extrusdo diam. int. 4.9/5.0 1
28 887496 Interruptor Bipolar 16A 1
29 901405 Anel de vedagdo OR1-014 6
30 915744 Porca conica 1
31 917344 | Anel de vedagdo OR1-008 1
32 997650 | Vedacdo da Chave elétrica 1
33 887405 Anel de vedagédo 99,2 SEC W 2,16 Borracha 2
34 1170548 | Corpo 1
35 1170550 | Excéntrico 1160 1
36 1170554 | Guia dos pistdes 1
37 1168360 | Terminal - macho 2
38 1174995 | Retentor @15 x 924 x 7 1
39 1174999 | Rolamento de esferas fixo 1 carreira - 6202 C3 1
40 1174846 | Rolamento axial de esferas 924 x g47 x 11 1
41 1175000 | Retentor 210 x 918 x 4/6 3
42 1173964 | Disco de fixacédo 210 3
43 1174997 | Mola de compresséo 918,3 x 22,3 x 30 3
44 1175025 |Gaxeta 210 x 918 x 5,7 3
45 1175026 | Pistéo piloto 2 1
46 1175359 | Motor elétrico 220V 60Hz 0,75CV 1
47 1173299 | Pistdo @10 x 57 3
48 1175062 | Anel de vedagao 859,99 x 2,62 nitrilica 1
49 1176215 | Cabecgote montado 1
50 1180418 | Arruela dentada @8 AD 2A 6
51 1182083 | Parafuso prisioneiro M5 x 0,8 x 100 Ago 3
52 348474 | Anel de retengéo para eixo g 12 1

824201 Oleo lubrificante referencia TEXACO 1

19




MOTO BOMBA J6000 220V/60HZ 0,75CV/STOP TOTAL

ELP-329

20




MOTO BOMBA J6000 220V/60HZ 0,75CV/STOP TOTAL

Continuagdo

Ref. | CODIGO DENOMINAGCAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1175403 [Moto bomba J6000 220V/60Hz 0,75CV/Stop 1 824201 Oleo lubrificante referencia TEXACO 1
Total
01 130435 Cabo elétrico completo 3000 - 220V 1
02 025429 Anel de vedagdo OR1-109 1
03 027680 Tampa traseira 1
04 027698 Capa protetora 3 1
05 027706 Caixa elétrica 1
06 225474 Mola de compresséo 1
07 244368 Parafuso M8 x 25 x 1,25 2
08 870394 Capacitor 1
09 473934 Paraf. Cab. Cil. ¢/ Sext. Int. M 8 x 80 x 1.25 4
10 520676 Arruela de pressédo M5 6
11 567107 Anel de vedagdo OR1-154 1
12 996470 Adesivo para fixa¢éo do pino 1
13 573428 Paraf. ¢/ fendaM 5 x 12 x 0,8 3
14 658518 | Tampa M20 6
15 658575 Pistdo nadador 1
16 658633 | Valvula de retengédo o 6 6
17 856237 Anel anti-extrusédo 1
18 008540 Anel de vedagdo OR1-016 1
19 739383 Anel de vedagdo OR1-106 1
20 739409 | Tampdo 1/4" - 19 BSP 2
21 745745 Filtro com vedagao 1
22 745752 Bico de entrada com anel 1
23 812040 Anel de vedagdo ORI - 028 1
24 1184071 |Apoio da gaxeta 3
25 749796 Anel de vedagdo OR2-007 1
26 858639 Rolamento fixo ¢/ 1 carreira de esferas 6201 1
27 870436 Anel anti-extrusdo diam. int. 4.9/5.0 1
28 887496 Interruptor Bipolar 16A 1
29 901405 Anel de vedagdo OR1-014 6
30 915744 Porca conica 1
31 917344 | Anel de vedagdo OR1-008 1
32 997650 | Vedacdo da Chave elétrica 1
33 887405 Anel de vedagédo 99,2 SEC W 2,16 Borracha 2
34 1170548 | Corpo 1
35 1170550 | Excéntrico 1160 1
36 1170554 | Guia dos pistdes 1
37 1168360 | Terminal - macho 2
38 1174995 | Retentor @15 x 924 x 7 1
39 1174999 | Rolamento de esferas fixo 1 carreira - 6202 C3 1
40 1174846 | Rolamento axial de esferas 924 x g47 x 11 1
41 1175000 | Retentor 210 x 918 x 4/6 3
42 1173964 | Disco de fixacédo 210 3
43 1174997 | Mola de compresséo 918,3 x 22,3 x 30 3
44 1175025 |Gaxeta 210 x 918 x 5,7 3
45 1175026 | Pistéo piloto 2 1
46 1175359 | Motor elétrico 220V 60Hz 0,75CV 1
47 1173299 | Pistdo @10 x 57 3
48 1175062 | Anel de vedagao 859,99 x 2,62 nitrilica 1
49 1176215 | Cabecgote montado 1
50 1180418 | Arruela dentada @8 AD 2A 6
51 1182083 | Parafuso prisioneiro M5 x 0,8 x 100 Ago 3
52 322214 | Anel de vedagdo OR1-115 1
53 1150513 | Apoio da mola 1
54 818054 Arruela lisa 32 x 70 x 5 1
55 511774 Cabo Stop total 750V 1
56 858894 Caixa do micro 1
57 856146 Grampo " U " 1
58 015809 Guia da haste 1
59 858704 Guia do micro 1
60 1155956 | Microrutor 15A - 250VCA 1
61 411603 Mola de compresséo 1
62 737726 Paraf. ¢/ fendaM 5 x 20 x 0,8 1
63 1150533 | Piloto com haste 1
64 028555 Piloto vedador 2 1
65 856187 Pino de fixagdo do micro 1
66 444109 Porca sextavada M5 X 0,8 1
67 909416 Protetor do fio 1
68 839084 Suplemento vedador 1
69 348474 | Anel de retengédo para eixo g 12 1

21




LAVADORA J6000 220V 60HZ STOP TOTAL

ELP-328

22



LAVADORA J6000 220V 60HZ STOP TOTAL

Continuagdo

Ref. | CODIGO DENOMINAGCAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1175452 | Lavadora J6000 220V 60HZ Stop Total 1
01 013433 Arruela lisa 2
02 1175310 |Manual de Instrugdes - J6000 1
03 750646 Ejetor de detergente 1
04 1175403 [Moto bomba J6000 220V/60Hz 0,75CV/Stop 1

Total
05 1175220 | Mangueira completa g 3/16 x 6200 1
06 371831 Parafuso 5 x 16 (mitoplastic) 4
07 478560 | Cabo 1
08 481150 Roda 160 2
09 519736 Arruela de pressédo M8 2
10 1175336 | Carenagem dianteira completa Stop Total 1
11 567412 Parafuso sextavado M8 x 20 x 1,25 2
12 1166366 | Gatilho regulavel 1000 PSI 1
13 918649 Carenagem traseira completa 1
14 756627 Engate rapido 1/2" (fémea) 1
15 825497 Parafuso ¢/ fenda 3,5 x 16 2
16 025429 Anel de vedagdo OR1-109 2
1175299 |[Adesivo de identificagdo - J6000 220V Stop 1

Total
098095 Adesivo "Stop Total" 1

23




GATILHO REGULAVEL 1000 PSI

02

o
\ !_/ o
"},-" F;_',-f'
i e
#{%’
y g
[ N
A
F /
-n-';)/}f
.-{f-._/"
,-"'f_;‘.ﬁjf
| Ve
P
s
e
&
ELP-318
Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1166366 | Gatilho regulavel 1000 PSI 1
01 1163567 | Gatilho completo 1000 PSI 1
02 1176346 |Extensdo 1000 PSI completa 2
03 1166346 | Ponteira completa 1

24




EJETOR DE DETERGENTE

0

01-

02

a3

ELP-317
Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 750646 Ejetor de detergente 1
01 740498 Corpo do Ejetor 1
02 750653 Mangueira 3/8" x 140 1
03 750661 Corpo do frasco - 0,5 litros 1
04 740506 Pastilha g 9,5 1

25




GATILHO COMPLETO 1000 PSI

03
12
ELP-315
Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1163567 | Gatilho completo 1000 PSI 1
01 331272 Anel de vedagao OR3 - 906 1
02 411603 Mola de compresséo 1
03 658690 Mola de compresséo 2
04 909234 [ Anel de vedagdo OR1-013 1
05 1155955 | Esfera Ago Inox @ 7,14 1
06 1162126 | Corpo do Gatilho 1
07 1162142 | Acionador do Gatilho 1
08 1162143 | Pistdo de Acionamento 1
09 1162144 | Tampao do Gatilho 1
10 1162145 | Sede de Vedagao 1
11 1162148 | Trava de Seguranca 1
12 1163568 | Pino Recartilhado @ 4 x 27 INOX 1
13 1163569 | Pino Recartilhado @ 4 x 19 INOX 1
14 1175169 |Anel @ 2,57 x 1,78 NITR. 70/90 OR2 -005 1

26




EXTENSAO 1000 PSI COMPLETA

ELP-319

Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT. Ref. | CODIGO

DENOMINACAO

QT.

00 1176346 |Extensdo 1000 PSI completa
01 1162132 | Corpo da Extensdo

02 658690 Mola de compresséo

03 025429 Anel de vedagdo OR1-109
04 110494 | Anel de vedagdo ORI-116

A

27




EXTENSAO BICO TURBO DOMESTICA

ELP-332
Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1162212 | Extens&o bico turbo doméstica 1
01 025429 Anel de vedagdo OR1-109 1
02 110494 | Anel de vedagdo ORI-116 1
03 288175 Anel de Vedagéo - ORI-021 1
04 1162157 | Corpo do bico turbo 1
05 1162191 | Porta-bico completo @ 0,3 1
06 1162222 | Corpo da extensao 1
07 1162158 | Difusor 1

28




PONTEIRA COMPLETA

ELP-320
Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1166346 | Ponteira completa 1
01 008540 Anel de vedagéo OR1-016 1
02 025429 Anel de vedagdo OR1-109 1
03 110494 | Anel de vedagdo ORI-116 1
04 231951 Chapa Reguladora 1
05 658443 Chapa defletora 1
06 978957 Capa reguladora 1
07 982918 Bico da extens&@o com anel 1
08 1162138 | Corpo da Extensdo Curta 1
09 335406 Anel de vedagdo OR1-023 1
10 917344 | Anel de vedagédo OR1-008 1

29




LAVADORA J6000 220V 60HZ COM BICO TURBO

ELP-331
Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1188380 |Lavadora J6000 220V 60HZ com Bico Turbo 1
01 013433 Arruela lisa 2
02 1175310 | Manual de Instrugées - J6000 1
03 750646 Ejetor de detergente 1
04 1175422 | Motobomba J6000 220V 60Hz 0,75CV com By 1
pass

05 1175220 | Mangueira completa g 3/16 x 6200 1
06 371831 Parafuso 5 x 16 (mitoplastic) 4
07 478560 Cabo 1
08 481150 Roda 160 2
09 519736 Arruela de pressdo M8 2
10 1175245 | Carenagem dianteira completa 1
11 567412 Parafuso sextavado M8 x 20 x 1,25 2
12 1166366 | Gatilho regulavel 1000 PSI 1
13 918649 Carenagem traseira completa 1
14 756627 Engate rapido 1/2" (fémea) 1
15 825497 Parafuso c/ fenda 3,5 x 16 2

1175298 | Adesivo de identificagdo J6000 - 220V 1

30




LAVADORA J6000 220V/60HZ/STOP TOTAL/BICO TURBO

ELP-333
Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT. Ref. | CODIGO DENOMINACAO QT.
00 1188381 |Lavadora J6000 220V/60Hz/Stop Total/Bico 1
Turbo
01 013433 Arruela lisa 2
02 1175310 | Manual de Instrugées - J6000 1
03 750646 Ejetor de detergente 1
04 1175403 [Moto bomba J6000 220V/60Hz 0,75CV/Stop 1
Total
05 1175220 | Mangueira completa @ 3/16 x 6200 1
06 371831 Parafuso 5 x 16 (mitoplastic) 4
07 478560 Cabo 1
08 481150 Roda 160 2
09 519736 Arruela de pressdo M8 2
10 1175336 | Carenagem dianteira completa Stop Total 1
11 567412 Parafuso sextavado M8 x 20 x 1,25 2
12 1166366 | Gatilho regulavel 1000 PSI 1
13 918649 Carenagem traseira completa 1
14 756627 Engate rapido 1/2" (fémea) 1
15 825497 Parafuso c/ fenda 3,5 x 16 2
16 1162212 | Extensé&o bico turbo doméstica 1
17 025429 Anel de vedacdo OR1-109 2
1175299 |[Adesivo de identificagdo - J6000 220V Stop 1
Total
098095 Adesivo "Stop Total" 1

31




